
 

 

 

 

 

 

           № 408 

 

 

         

 

 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 23.11.2022г.  № 1384 «О сроках и местах регистрации 

для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в Алтайском крае 

в 2023 году». С целью организации и проведения итогового собеседования 

по русскому языку на территории Алтайского края в 2023 году, в 

соответствии с разделом III Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 

               

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить сроки и места регистрации для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку, сроки проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Кытмановского 

районе в 2022-2023 учебном году (приложение). 

2. Руководителям ОО реализующим программы основного общего 

образования, организовать проведение разъяснительной работы с 

запланированными участниками итогового собеседования по русскому 

языку, родителями (законными представителями) о порядке, сроках и 

местах регистрации, сроках проведения итогового собеседования по 

русскому языку.  Разместить информацию на официальном сайте ОО 

3. Руководителям ОО организовать прием заявлений для участия в 

итоговом собеседовании по русскому языку в 2022-2023 учебном году. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

27.12.2022 

с. Кытманово 

Об утверждении сроков и мест регистрации для 
участия в итоговом собеседовании по русскому 
языку, сроков проведения итогового 
собеседования по русскому языку на 
территории Кытмановского района в 2022/2023 
учебном году 

. 



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста 

по информатизации комитета по образованию Свиридова И.С. 

 

 

 

 Председатель комитета по образованию        Ершов В.Н. 

 

 

 

С приказом ознакомлены  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Абдулина Е.А. 

Анохина Т.Л. 

 Брыксина Е.Н. 

Бушина О.В. 

Воронцова. Л.И.  

Знобин Ю.М. 

Кузина Т.В. 

 Реунков Г.Н. 

Сафрошкина Л.Н. 

Свиридов И. С. 

Сорокина С.В. 

 Титов В.В. 

 



Приложение к приказу комитета по образованию 

                                                                       администрации Кытмановского района №         от  

 

 

Сроки и места регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому языку, сроки проведения итогового собеседования 

по русскому языку на территории Кытмановского района в 2023 году 
 

 

№ Категория участников итогового собеседования Даты проведения итогового 

собеседования 
Сроки регистрации для участия в 

итоговом собеседовании (не 

позднее указанной даты) 

Место регистрации для участия в 

итоговом собеседовании 

1 Обучающиеся IX классов, осваивающие обра-

зовательные программы основного общего об-

разования 

(как условие допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего образования) 

08 февраля 2023 года  

15 марта 2023 года  

15 мая 2023 года 

25 января 2023 года 

Заявление подается в образо-

вательную организацию, в которой 

обучающийся осваивает 

образовательную программу 

основного общего образования 

2 Лица, осваивающие образовательные программы 

основного общего образования в форме семейного 

образования, либо лица, обучающиеся по не имеющим 

государственной аккредитации образовательным 

программам основного общего образования (экстерны) 

(как условие допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего образования) 

08 февраля 2023 года 

15 марта 2023 года 

15 мая 2023 года 

25 января 2023 года Заявление подается в образо-

вательные организации по выбору 

экстерна 

 


